
Účinné od: 21.3.2019, 
verze produktu: GTC-30190316

INFORMACE O POJIŠŤOVNĚ  

Název: NOVIS Insurance Company, NOVIS Versicherungsgesellschaft, 
NOVIS Compagnia di Assicurazioni, NOVIS Poisťovňa a.s.
Právní forma: akciová společnost
Adresa sídla: Námestie Ľudovíta Štúra 2, 811 02 Bratislava, Slovenská republika
Adresa pobočky: NOVIS Pojišťovna, odštěpný závod Česká republika, Národní 973/41, 110 00 Praha 1

Zprávu o solventnosti a finanční situaci naleznete zde: 
https://www.novis.eu/sk/spravy-o-hospodareni-spolocnosti

Pojišťovna jedná v roli pojistitele, nikoliv pojišťovacího zprostředkovatele, pracovníci pojišťovny nemají odměny 
související se sjednávaným pojištěním. 

Cílem těchto předsmluvních 
informací je poskytnout Vám 
základní důležité informace 
o nabízeném pojištění a Vašich 
právech a povinnostech v souvislosti 
s pojištěním. 

Podrobné informace o pojištění a právech a povinnostech 
účastníků naleznete v pojistné smlouvě, Všeobecných pojistných 
podmínkách a platných právních předpisech, zejména v občanském 
zákoníku. Doporučujeme Vám proto se s těmito dokumenty a předpisy 
důkladně seznámit.

PŘEDSMLUVNÍ INFORMACE  
PRO PRODUKT 
„Wealth Insuring”



02Životní pojištění spojené s investicemi do interních fondů (NOVIS Pojistných Fondů), jehož cílem 
je poskytnout pojistné plnění pojistníkovi nebo jiným pojištěným osobám, potenciálně umožňující 
zhodnocení kapitálu prostřednictvím investičních možností.
 
Zahrnuje pojistné krytí v případě smrti pro alespoň jednu z pojištěných osob a pojistné krytí pro 
případ dožití pro pojistníka. Kromě těchto pojistných krytí existují další doplňková pojistná krytí, 
které si mohou klienti vybrat. Na jedné pojistné smlouvě může být pojištěno více osob (neomezený 
počet), z nichž každá má svůj vlastní výběr pojistných rizik.

Pojistitel sjednává s pojistníkem pojištění pro případ vybraného pojistného rizika nebo vybrané kom-
binace pojistných rizik, přičemž pojištění lze sjednat pro případ: smrti, dožití, plnohodnotné pojištění 
v  důsledku úrazu (smrt způsobená úrazem, trvalé následky v důsledku úrazu, rozšířené úrazové 
krytí – doba nezbytné léčby), nemocí a operací (závažná onemocnění, operace v důsledku nemoci 
a hospitalizace), invalidity, zproštění od povinnosti platit běžné pojistné v případě přiznání 
invalidního důchodu, důchodu. 

Každá pojistná smlouva musí obsahovat pojištění pro případ smrti s pojistnou část-
kou alespoň ve výši 75.000 Kč během celé doby trvání pojistné smlouvy.

Územní platnost pojištění není omezena.

INFORMACE  
O POJIŠTĚNÍ
Charakteristika a územní 
rozsah pojištění

1

01Pojistná smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
zákonem č.89/2012 Sb., občanským zákoníkem v platném znění. Pro spory z pojistné smlouvy 
je místně příslušný soud České republiky. Spotřebitel se může obrátit s návrhem na mimosoudní 
řešení sporu z životního pojištění také na finančního arbitra (www.finarbitr.cz), v případě sporu z 
neživotního pojištění k Českou obchodní inspekci (www.coi.cz). 

Stížnost může podat každý klient, potenciální klient nebo jeho zástupce na základě jeho plné moci 
(dále jen „stěžovatel“). Za stížnost se považuje podání stěžovatele, ve kterém stěžovatel vyjadřuje 
svůj nesouhlas se správností a kvalitou služeb poskytovaných společností NOVIS Insurance Com-
pany, NOVIS Versicherungsgesellschaft, NOVIS Compagnia di Assicurazioni, NOVIS Poisťovňa a.s.,  
nebo jejich poboček (dále jen „pojistitel“). Stížností není podání, které má charakter dotazu, vyjádře-
ní, názoru, žádosti, podnětu nebo návrhu.    

Stížnost musí stěžovatel podat písemně, přičemž ji může doručit několika způsoby a to:        
 • osobně nebo prostřednictvím pošty nebo kurýrní služby na adresu sídla: NOVIS Pojišťovna, 

odštěpný závod Česká republika, Národní 973/41, 110 00 Praha 1 nebo NOVIS Insurance Compa-
ny, NOVIS Versicherungsgesellschaft, NOVIS Compagnia di Assicurazioni, NOVIS Poisťovňa a.s., 
Námestie Ľudovíta Štúra 2, 811 02 Bratislava, Slovenská republika,

 • prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele nebo smluvního partnera pojistitele,
 • prostřednictvím elektronické pošty na e-mailovou adresu: stiznosti@novis.eu. 

• Ze stížnosti musí být zřejmé, kdo stížnost podává, předmět stížnosti, stěžovatel popíše důvody 
stížnosti a předloží doklady, o které opírá svou stížnost. Anonymní stížnosti nebudou pojistite-
lem prošetřeny.

• Pokud stěžovatel nedoloží podklady, o které opírá svou stížnost, vyzve ho pojistitel písemně k 
doložení s tím, že stěžovatele upozorní, že v případě, že doklady nedoloží do 10 kalendářních 
dnů a stížnost bez nich nebude možné prověřit, má pojistitel právo vyřídit stížnost jako neodů-
vodněnou pro nedoložení podkladů.

• Lhůta pro vyřízení stížnosti je 30 kalendářních dnů ode dne obdržení stížnosti. 
• V případě, že ze závažných důvodů nelze vyřídit stížnost ve lhůtě uvedené v předchozí větě, 

může pojistitel prodloužit lhůtu k vyřízení stížnosti nejvýše na 60 kalendářních dnů ode dne 
doručení stížnosti pojistiteli, přičemž musí stěžovateli sdělit důvody prodloužení lhůty do  
30 kalendářních dnů ode dne doručení stížnosti.

• O výsledku prověření stížnosti bude klient informován, a to písemnou formou v podobě dopo-
ručeného dopisu na korespondenční nebo e-mailovou adresu jím uvedenou v zaslané stížnosti. 

• Se stížností nebo reklamací je možné se obrátit také na Českou národní banku nebo finanč-
ního arbitra. 

Více informací k vyřizování stížností můžete najít na www.novis.eu/cz v části Postup pro stížnosti.

PRÁVO PLATNÉ 
PRO POJISTNOU 
SMLOUVU, ŘEŠENÍ 
SPORŮ A INFORMACE 
O ZPŮSOBECH  
VYŘIZOVÁNÍ 
STÍŽNOSTÍ 
ZÁKAZNÍKŮ, 
POJIŠTĚNÝCH 
NEBO JINÝCH 
OPRÁVNĚNÝCH OSOB

2

03POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD SMRTI:
Pojistnou událostí je smrt pojištěného z jakéhokoli důvodu. Pojistné plnění je aktuální pojistná částka 
sjednaná v pojistné smlouvě a v případě úmrtí pojistníka i hodnota pojistného účtu včetně NOVIS 
věrnostního bonusu. V případě, že věk klienta přesahuje 65 let bude vyplaceno oprávněnému sníže-
né plnění určené v souladu se sazebníkem srážek.

POJIŠTĚNÍ V DŮSLEDKU ÚRAZU:
Pojistnou událostí je úraz, kterým byl postižen pojištěný během pojistného krytí. Pojistné plnění se 
poskytuje v následujících případech:
a)  za smrt způsobenou úrazem (úmrtí v důsledku úrazu v průběhu jednoho roku ode dne úrazu): 

pojistná částka pro případ smrti způsobené úrazem a hodnota pojistného účtu včetně NOVIS 
věrnostního bonusu

b)  za trvalé následky v důsledku úrazu s progresí:
 - trvalé následky do 35 %: pojistná částka odpovídající tolika procentům z aktuální pojistné 

částky pro případ úrazu, kolika procentům odpovídá rozsah trvalých následků úrazu podle oce-
ňovacích tabulek

 - trvalé následky od 36 % do 100 %: pojistná částka odpovídající dvojnásobku tolika procent z 
aktuální pojistné částky pro případ úrazu, kolika procentům odpovídá rozsah trvalých následků 
úrazu podle oceňovacích tabulek

c)  za rozšířené úrazové krytí (doba nezbytné léčby úrazu podle oceňovací tabulky): denní dávka ve 
výši 1 ‰ z pojistné částky pro případ úrazu.

POJIŠTĚNÍ NEMOCÍ A OPERACÍ:
Pojistnou událostí je diagnostikování závažného onemocnění, uskutečnění operace nebo hospitaliza-
ce ve zdravotnickém zařízení. Pojistné plnění se poskytuje v následujícich případech:
a)  za diagnostikování některého z definovaných závažných onemocnění: Aktuální pojistná částka 

sjednaná v pojistné smlouvě. V případě, že věk klienta přesahuje 65 let, bude vyplaceno pojiště-
nému snížené plnění určené v souladu se sazebníkem srážek,

b) operace v důsledku nemoci (operace v důsledku nemoci uvedené v oceňovacích tabulkách): 
pojistné plnění odpovídající tolika procentům z pojistné částky pro případ nemocí a operací, 
kolika procentům odpovídá rozsah operace v důsledku nemoci podle oceňovacích tabulek, ale 
maximálně 2 operace, nejvýše však 100 % pojistné částky za celou dobu pojištění,

c) soukromá nemocenská dávka v případě hospitalizace ve zdravotnickém zařízení (hospitalizace 
ve zdravotnickém zařízení v důsledku onemocnění nebo úrazu, která trvala nepřetržitě více než  
5 dnů. Den přijetí a den propuštění jsou považovány dohromady za jeden den hospitalizace).

POJIŠTĚNÍ INVALIDITY:
Pojistnou událostí je dlouhodobě nepříznivý a trvalý zdravotní stav, pro který byl pojištěnému přiznán 
invalidní důchod a zároveň vznikla invalidita I. až III. stupně s poklesem pracovní schopnosti pojiš-

těného nejméně o 35 %.

Pojistné plnění je pojistná částka nebo její část v závislosti na stupni invalidity:
a) invalidita I. stupně – pokles pracovní schopnosti pojištěného o 35 % až 49 %: pojistné 

plnění ve výši 50 % sjednané pojistné částky, maximálně však do výše 1 000 000 Kč,
b) invalidita II. stupně – pokles pracovní schopnosti pojištěného o 50 % až 69 %: 
pojistné plnění ve výši 100 % sjednané pojistné částky,
c) invalidita III. stupně – pokles pracovní schopnosti pojištěného nejméně o 70 %: 
pojistné plnění ve výši 100 % sjednané pojistné částky.

POJIŠTĚNÍ ZPROŠTĚNÍ OD POVINNOSTI PLATIT POJISTNÉ:
Pojistnou událostí je přiznání invalidního důchodu pravomocným rozhodnutím pří-
slušného orgánu státní správy o přiznání invalidního důchodu. Pojistným plněním je 
platba smluvně sjednaného pojistného po dobu povinnosti platit pojistné.

DOŽITÍ:
Pojistnou událostí je dožití se konce sjednané doby trvání pojištění. Pojistným plněním je 

hodnota pojistného účtu ke dni konce trvání pojištění. 

VÝČET POJISTNÝCH 
UDÁLOSTÍ A 
POJISTNÝCH 
NEBEZPEČÍ, KTERÉ 
JSOU POJIŠTĚNÍM 
KRYTY
A ZPŮSOB URČENÍ 
VÝŠE POJISTNÉHO 
PLNĚNÍ NEBO 
JINÉHO PLNĚNÍ 
Z POJIŠTĚNÍ

Upozorňujeme Vás, že Všeobecné pojistné podmínky definují situace, kdy pojistná plnění mohou být snížena 
nebo odmítnuta (výluky, čekací doba), jakož i způsoby výpočtu hodnot pojistných plnění a nákladů souvisejících s 
pojistným krytím (srážky za pojistné krytí).

Pojištěná osoba, které vznikla pojistná událost, má nárok na pojistné plnění, s výjimkou pojistné události pro 
případ smrti, u níž jsou příjemci obmyšlené osoby určené pojištěnou osobou nebo definované občanským zá-
koníkem. V případě, že se pojistník rozhodne pro možnost NOVIS bonus za přežití, zůstatek na pojistném účtu v 
případě smrti se vyplácí ostatním pojistníkům pojistitele, kteří se rozhodli pro tuto možnost, a nikoli obmyšleným 
osobám, které určil pojistník nebo stanoveným zákonem.



3

04Čekací doba: 
doba, po kterou pojistitel není povinen poskytnout pojistné plnění (definováno ve Všeobecných 
pojistných podmínkách v článku 18 nebo v ustanoveních k příslušným pojistným rizikům).

Omezení: 
Na základě individuálního ocenění pojistných rizik může pojistitel stanovit pro pojištěného na-
výšení rizikových srážek anebo výluky z pojistného krytí. Ve VPP jsou v částech pro jednotlivé 
pojistná krytí uvedena také specifická omezení.

Výluky z pojistného plnění:
Nárok na pojistné plnění v žádném ze sjednaných pojistných rizik nevzniká za pojistné události, 
které nastaly v důsledku:
a)  účasti na vojenských zásazích;
b)  účasti na vzpouře, povstání nebo nepokojích na straně původců vzpoury;
c)  nukleární katastrofy nebo vojenských konfliktů;
d)  úrazů, které nastaly v důsledku srdečního infarktu, mozkové mrtvice nebo epileptického 

záchvatu;
e)  účasti na teroristické akci motivované jakýmkoli důvodem;
f)  epidemie postihující rozsáhlé území a velkou část populace (pandemie);
g)  přesunu kloubu na končetinách anebo páteři, a v případě natáhnutí anebo roztrh-

nutí svalů, šlach, vazivových pásů anebo pouzder na končetinách anebo páteři, 
jako výsledek zvedání anebo stěhování objektů;

h)  tělesného poškození vlivem ionizujících paprsků nebo jadernou energií;
i)  nadměrného užívání alkoholu, jedů, drog, léků. Z toho jsou vyňaty léky, 

podávány pod lékařským dohledem;
j)  záměrného přivodění si nemoci, úbytku sil, záměrného sebe ublížení 

nebo pokusu o sebevraždu;
k)  dopadu energetických paprsků se silou minimálně 100 elektron-

voltů, neutrony jakékoliv energie, laserovými paprsky, nebo uměle 
vytvořenými ultrafialovými paprsky. Pokud bude provedeno ozařo-
vání na ozdravné účely lékařem nebo pod lékařským dohledem, 
zůstává plná pojistná ochrana;

l)  nemoci AIDS nebo HIV – infekcí (přímo nebo nepřímo), s vý-
jimkou zapříčinění HIV infekcí, získaných během výkonu povolání 
nebo transfuzí krve nebo krevních produktů v době trvání pojistné 
ochrany;

m) úmyslného trestného činu pojištěného;
n)  letu pojištěné osoby, s výjimkou, pokud letí jako pasažér (ne člen 

posádky) v civilním leteckém prostředku s oprávněním na převoz pa-
sažérů;

o)  nebezpečných sportů jako jsou motoristické sporty, potápění, horolezectví, 
paragliding, parašutismus, bojové sporty, rafting a bungee jumping;

p)  korekční operace očí laserem z estetických důvodů a pro zlepšení komfortu,  
s výjimkou operací indikovaných lékařem.

Obmyšlený nemá právo na pojistné plnění, jestliže pojištěnému způsobil smrt úmyslným trest-
ným činem, za který byl rozhodnutím soudu pravomocně odsouzen. Pokud věcně příslušný 
státní orgán vede šetření z důvodu podezření ze spáchání trestného činu, pojistitel pozdrží 
vyplacení pojistného plnění obmyšlenému až do okamžiku ukončení vyšetřování.

V případě sebevraždy pojištěného do 2 let od začátku pojistného krytí, nevzniká právo na po-
jistné plnění. V případě sebevraždy pojištěného do 2 let od navýšení pojistné částky, pojistitel 
vyplatí pojistné plnění, které bylo sjednáno před navýšením, a to jen v případě, že byla dodržena 
čekací doba 2 roky od začátku pojistného krytí.

Z pojistného plnění jsou vyloučena následující podvrtnutí: krční, bederní a hrudní páteře, pod-
vrtnutí v kloubu křížokyčelním, podvrtnutí ramenního a loketního kloubu, podvrtnutí zápěstí, 
podvrtnutí prstů horních i dolních končetin, podvrtnutí hlezenního, kyčelního, kolenního, Cho-
partova a Lisfrankova kloubu kromě podvrtnutí čelistního kloubu s RTG vyšetřením, podvrtnutí 
kolenního kloubu s artroskopií a podvrtnutí kolenního kloubu s nezbytnou punkcí a zjištěným 
krevním obsahem.

ČEKACÍ DOBY, 
OMEZENÍ, VÝLUKY Z 
POJISTNÉHO PLNĚNÍ

4

05

07
06

POSTUP PŘI 
UPLATNĚNÍ PRÁVA 
NA POJISTNÉ 
PLNĚNÍ

DOBA TRVÁNÍ 
POJIŠTĚNÍ

VÝŠE, ZPŮSOB A 
DOBA PLACENÍ 
POJISTNÉHO ZA 
KAŽDÉ SJEDNANÉ 
POJIŠTĚNÍ

Pro nahlášení pojistné události slouží oficiální formulář Oznámení o pojistné události, který je volně 
ke stažení na www.novis.eu/cz/dokumenty-na-stazeni.

Ve formuláři je nutné vyplnit:
•  identifikační a kontaktní údaje pojištěné osoby nebo kontaktní osoby v případě pojistné události 

smrti pojištěného,
•  datum, čas, místo a popis vzniku pojistné události.

K oznámení se přikládají čitelné kopie lékařských zpráv po ukončení léčby a kopie občanského 
průkazu (v případě nezletilé osoby kopie rodného listu a občanského průkazu zákonného zástupce).

Veškerou výše uvedenou dokumentaci je nutné zaslat na e-mail likvidace@novis.eu nebo poštou 
na adresu: NOVIS Pojišťovna, odštěpný závod Česká republika, Národní 973/41, 110 00 Praha 1

Pojištění se sjednává na dobu neurčitou nebo na dobu určitou. V případě, že je pojistná smlouva 
sjednaná na dobu určitou a pojistník požaduje nastavení smlouvy pro daňovou uznatelnost, musí 
být splněny podmínky sjednané pojistné doby na minimálně 5 let a současně do věku pojistníka 
minimálně 60 let.

Pojištění začíná nultou hodinou dne sjednaného jako technický počátek pojištění v pojistné smlou-
vě, nejdříve však nultou hodinou dne následujícího po dnu uzavření pojistné smlouvy. Pojistná 
smlouva je uzavřena okamžikem, kdy pojistník obdrží sdělení pojistitele o přijetí svého návrhu.

Pojištění skončí uplynutím pojistné doby sjednané v pojistné smlouvě nebo smrtí pojistníka. To neplatí, 
pokud zemře pojistník a podle pojistné smlouvy je pojištěna další osoba; v takovém případě vstupuje 

do pojištění na místo pojistníka další pojištěný (obdobně platí pro zánik právnické osoby), 
pokud pojištěný v písemné formě do 30 dnů ode dne pojistníkovy smrti nebo ode dne 

jeho zániku neoznámí pojistiteli, že nemá zájem na trvání pojištění.

Pojištění skončí rovněž z dalších důvodů uvedených v pojistné smlouvě, VPP 
nebo v zákoně. Pojištění skončí rovněž z dalších důvodů uvedených v po-
jistné smlouvě, VPP nebo v zákoně.

Pojistník se zavazuje k placení pojistného minimálně v rozsahu určeném v pojistné smlouvě, a to ve 
formě kombinace placení prvního zvýšeného pojistného a běžného pojistného nebo placení pouze 
jednorázového pojistného nebo placení pouze běžného pojistného. Pojistník má právo kdykoliv zaplatit 
vyšší pojistné anebo mimořádné pojistné nad rámec smluvně sjednaného pojistného.

Běžné pojistné (BP) je pravidelně placené pojistné. Pokud je sjednáno běžné pojistné, hradí jej pojistník 
za každé pojistné období. Jednorázové pojistné je pojistné hrazené jednorázově za celou pojistnou 
dobu. Pokud je v pojistné smlouvě sjednáno jednorázové pojistné, pojistník jej hradí nejpozději v den 
technického počátku pojištění.

V případě smluv sjednaných na dobu neurčitou, pokud pojistník při uzavření pojistné smlouvy není 
starší než 35 let, dohodnutá doba povinnosti platit pojistné pro běžné pojistné je 35 let. V případě vyš-
šího věku než 35 let, doba povinnosti platit pojistné trvá do konce pojistného roku, ve kterém pojistník 
dovrší 70 let. V případě smluv sjednaných na dobu určitou je doba povinnosti platit pojistné po celou 
sjednanou dobu sjednané doby pojištění.

Za jednotlivá sjednaná pojištění se odečítají jednou měsíčně rizikové srážky z pojistného účtu. Jejich 
výše je stanovena v sazebníku srážek ve Všeobecných pojistných podmínkách. Jejich výše může být 
ovlivněna výsledkem individuálního zkoumaní zdravotního stavu.



5 6

08Způsob zániku Způsob / postup Týká se

Uplynutím 
sjednané 
pojistné 

doby

Uplynutím sjednané pojistné doby zaniká celá pojist-
ná smlouva. Pojistníkovi je vyplaceno pojistné plnění 
za dožití ke dni zániku smlouvy. V případě smlouvy na 
dobu neurčitou smlouva končí, když pojistník dosáhne 
věk 100 let.

celé smlouvy, 
nebo 

jednotlivých 
pojištění

Smrt 
pojistníka

Pokud pojistník zemře a podle pojistné smlouvy je 
pojištěn někdo jiný, může na jeho místo vstoupit po-
jištěný. Totéž platí, zanikne-li právnická osoba, která 
pojistnou smlouvu s pojistitelem uzavřela.

celé smlouvy

Výpověď

Pojistitelem nebo pojistníkem do dvou měsíců ode dne 
uzavření smlouvy nebo do 3 měsíců ode dne oznáme-
ní vzniku pojistné události. Další důvody výpovědi jsou 
uvedeny ve čl. 11 VPP.

celé smlouvy

Výpověď 
pojistníkem

Pojistník může vypovědět pojištění ke konci pojist-
ného období. Výpověď musí být doručena do pojiš-
ťovny do 3 měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné 
události a alespoň 6 týdnů před jeho uplynutím, ji-
nak pojištění zanikne až koncem následujícího po-
jistného období.

celé smlouvy, 
nebo 

jednotlivých 
pojištění

Zánik pro 
neplacení 

dohodnutého
běžně 

placeného 
pojistného

Běžné pojistné, pokud bylo sjednáno v pojistné 
smlouvě je splatné v první den příslušného pojistného 
období. Pokud je pojistník v prodlení se zaplacením 
běžného pojistného, je povinen zaplatit dlužnou část-
ku do jednoho měsíce ode dne doručení upomínky na 
jeho zaplacení, jinak pojistná smlouva zanikne uply-
nutím uvedené lhůty. To neplatí, pokud se pojištění 
změní na pojištění ve splaceném stavu.

Pojistitel zašle pojistníkovi výzvu k zaplacení dlužného 
pojistného po splnění všech následujících podmínek:
•  pojistník je v prodlení s platbou pojistného, a
• výše dlužného pojistného přesahuje trojnásobek 

měsíčního pojistného,
• zůstatek pojistného účtu je méně než běžné po-

jistné.

Pokud pojistník nezaplatí dlužné pojistné ve lhůtě sta-
novené ve výzvě, zaniká pojištění uplynutím poslední-
ho dne této lhůty.

celé smlouvy

ZPŮSOBY ZÁNIKU 
POJIŠTĚNÍ A 
INFORMACE 
O MOŽNOSTI 
ODSTOUPENÍ OD 
SMLOUVY

Odstoupení 
ze strany 
pojistníka

Pojistník má právo odstoupit od pojistné smlouvy ve lhůtě 
30 dnů od jejího uzavření. Oznámení o odstoupení musí po-
jistník ve lhůtě nejpozději 30 dnů ode dne uzavření pojistné 
smlouvy doručit písemně do sídla pojistitele nebo emailem 
na adresu spravasmluv@novis.eu.

celé smlouvy, 
nebo jednotlivých 

pojištění
Pojistník má právo odstoupit od smlouvy v případě, že si po-
jistitel musel být při uzavírání smlouvy vědom nesrovnalostí 
mezi nabízeným pojištěním a zájemcovými požadavky a ne-
upozornil jej na ně, nebo nezodpověděl-li pravdivě a úplně 
na písemné dotazy pojistníka při jednání o uzavření smlouvy.

Právo odstoupit od smlouvy zaniká, nevyužije-li je pojistník do dvou 
měsíců ode dne, kdy zjistil nebo musel zjistit porušení povinnosti.

Odstoupení 
ze strany 
pojistitele  

Při vědomém porušení povinnosti, jestliže by při prav-
divém a úplném zodpovězení dotazů pojistnou smlouvu 
pojistitel neuzavřel.  

celé smlouvy, 
nebo jednotlivých 

pojištění

Odmítnutím 
pojistného 

plnění

Pojištění zanikne. Pojistitel může pojistné plnění odmítnout 
pouze z důvodů uvedených v zákoně.

celé smlouvy, 
nebo jednotlivých 

pojištění

Jinou 
výpovědí, 

nebo z dal-
ších důvodů

Uvedených v pojistných podmínkách, právních předpisech 
a v zákoně č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník.

celé smlouvy, 
nebo jednotlivých 

pojištění

Zánik 
pojistného 

zájmu

Pojištění zaniká zánikem pojistného zájmu, zánikem pojist-
ného nebezpečí a dnem smrti pojištěné osoby. V případě 
zániku pojistného zájmu má pojistitel právo na pojistné až 
do doby, kdy se o tomto zániku dozvěděl.

celé smlouvy, 
nebo jednotlivých 

pojištění

09
10

DŮSLEDKY, 
KTERÉ ZÁKAZNÍK 
PONESE V PŘÍPADĚ 
PORUŠENÍ
POVINNOSTÍ 
VYPLÝVAJÍCÍCH Z 
POJIŠTĚNÍ

PLATBY VYPLÝVAJÍCÍ 
Z POJISTNÉ SMLOUVY 
A HRAZENÉ
ZÁKAZNÍKEM NAD 
RÁMEC POJISTNÉHO

Mělo-li porušení povinností uvedených ve smlouvě, těchto VPP nebo obecně závazných právních před-
pisech podstatný vliv na vznik pojistné události nebo na zvětšení rozsahu následků pojistné události, je 
pojistitel oprávněn snížit pojistné plnění podle toho, jaký vliv mělo toto porušení na rozsah jeho povin-
nosti plnit.

Pojistitel je oprávněn pojistné plnění přiměřeně snížit, jestliže na základě vědomě nepravdivé nebo neú-
plné odpovědi pojištěného, případně pojistníka, byla určena nižší srážka z pojistného účtu.

V případě, že pojistník nezodpověděl pravdivě a úplně všechny otázky týkající se ujednání pojistné 
smlouvy, nevzniká nárok na připsání NOVIS věrnostního bonusu a v případě, že byl připsán, bude jeho 
aktuální hodnota včetně případného dosavadního zhodnocení odečtena z hodnoty pojistného účtu.

Z pojistné smlouvy nevyplývají platby hraze-
né zákazníkem nad rámec pojistného.



7

11Pojistník má právo kdykoliv zaplatit i vyšší platbu pojistného, než bylo dohodnuto v pojistné smlouvě. 
Pokud je rozdíl mezi součtem skutečně zaplaceného pojistného a součtem sjednaného pojistného 
za všechna dosavadní pojistná období (včetně aktuálního pojistného období) kladný, pojistník nemá 
povinnost zaplatit běžně placené pojistné v aktuálním pojistném období.

Pojistník má právo jednou měsíčně požádat o změnu alokačního poměru pojistných fondů. Změna alo-
kačního poměru se vztahuje na dosud alokované prostředky i na investované prostředky ze všech bu-
doucích plateb pojistného. Pojistník může využít pro změnu alokačního poměru všechny pojistné fondy 
nabízené pojistitelem v době změny, a to i pokud nebyly k dispozici při uzavírání pojistné smlouvy.

Pojistník může písemně požádat o odkup části podílových jednotek. Minimální částka částečného 
odkupu určená k výplatě činí 10.000 Kč. Po realizaci částečného odkupu musí zůstat na pojistném 
účtu minimálně 10.000 Kč a aktuální hodnota NOVIS věrnostního bonusu. Pokud pojistník projeví 
zájem o uplatnění daňového odpočtu dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozděj-
ších předpisů (dále jen „Zákon“), ztrácí nárok na částečný odkup. Pojistník může požádat o částečný 
odkup jen v případě, pokud zároveň vyjádří souhlas s tím, že jeho pojistná smlouva nebude nadále 
splňovat podmínky daňové uznatelnosti ve smyslu Zákona se všemi důsledky, které v takovém případě 
Zákon stanoví. (čl. 13 VPP).

Pojistná smlouva se do splaceného stavu dostane automaticky, pokud je uhrazeno celkové dohodnuté 
pojistné za celou dobu povinnosti platit pojistné (čl. 5 VPP) nebo jako důsledek neplacení běžného 
pojistného (čl. 10 VPP) nebo na žádost pojistníka. V případě žádosti pojistníka je podmínkou pro pře-
vedení smlouvy do splaceného stavu provedení všech srážek za náklady spojené s uzavřením pojistné 
smlouvy a dostatečná hodnota pojistného účtu ke krytí srážek podle čl. 8 VPP.

Pojistník má právo požadovat změnu výše běžného pojistného, pokud bylo v pojistné smlouvě sjedná-
no. a) Pojistitel má právo odmítnout změnit výši BP, pokud by nová výše nestačila na pokrytí srážek za 
pojistné krytí a srážek za náklady spojené s pojistnou smlouvou. b) V případě zvýšení BP jsou uplat-
něny nové náklady spojené s uzavřením pojistné smlouvy z částky navýšení BP. Sráženy jsou během 
60 měsíců od zvýšení BP. Snížení BP nemá vliv na výši a dobu srážení nákladů na uzavření pojistné 
smlouvy, tj. srážky se provádějí z původní výše pojistného.

Pojistník má právo jednou měsíčně změnit sjednaná pojistná krytí za těchto podmínek: a) musí dodr-
žet v pojistné smlouvě dohodnutou nejnižší výši kumulativní pojistné částky a zároveň minimální výši 
pojistné částky pro jednotlivé pojistné krytí, b) pojistitel si vyhrazuje právo odmítnout zvýšení pojistné 
částky pro jednotlivé pojistné krytí v celém rozsahu nebo z části, pokud:
• to odůvodňuje výsledek posouzení individuálního pojistného rizika,
• pojištěný nepředloží při změně pojistného krytí všechny pojistitelem požadované podklady a infor-

mace ve lhůtě stanovené pojistitelem, nebo
• některá ze změněných pojistných částek překračuje maximální pojistnou částku určenou pojistitelem.

Pojistník má právo přidat další pojištěnou osobu nebo osoby ke své pojistné smlouvě. Pro ocenění 
pojistných rizik platí obdobná pravidla jako při uzavření pojistné smlouvy (čl. 16 VPP).

V případě, že je v pojistné smlouvě dohodnut NOVIS bonus za přežití, jsou obmyšlenými osobami ti 
pojistníci, kteří mají u pojistitele sjednaný tento NOVIS bonus za přežití v době vzniku pojistné udá-
losti. Věk a hodnota pojistného účtu mají vliv na výši NOVIS bonusu za přežití připsaného jednotlivým 
pojistníkům. Sjednaná pojistná částka pojištění pro případ smrti nebo smrti způsobené úrazem je v 
každém případě vyplacena oprávněným osobám určeným pojistníkem nebo zákonem.

CHARAKTERISTIKA 
OPCÍ

8

Způsob výpočtu a rozdělení bonusů:
Pojistitel přidělí na pojistnou smlouvu NOVIS věrnostní bonus v hodnotě 15.000 Kč nebo v hodnotě 30.000 Kč. NOVIS věrnostní bonus v hodnotě 
15.000 Kč je přidělen každé uzavřené pojistné smlouvě na dobu neurčitou a smlouvě na dobu určitou se sjednanou dobou trvání nejméně 20 let, 
pokud jim není přidělen NOVIS věrnostní bonus 30.000 Kč. NOVIS věrnostní bonus 30.000 Kč je přidělen, je-li kromě doby trvání podle předchozí 
věty splněna alespoň jedna z následujících podmínek: 

a)  Pokud je v pojistné smlouvě dohodnuto běžné pojistné více než 2.500 Kč. Pokud pojistník sníží pojistné pod tuto částku kdykoli v průběhu trvání 
pojistné smlouvy, sníží se aktuální hodnota NOVIS věrnostního bonusu tak, jako by nebyla splněna podmínka uvedená v tomto bodě, včetně 
případného dosavadního zhodnocení.

b)  Pokud je v pojistné smlouvě dohodnuto první zvýšené pojistné a zároveň běžné pojistné. Pokud pojistník využije během 24 měsíců od získání 
NOVIS věrnostního bonusu možnost částečného odkupu podle čl. 13 VPP a částka takového částečného odkupu bude více než 15.000 Kč, sníží 
se aktuální hodnota NOVIS věrnostního bonusu tak, jako by nebyla splněna podmínka uvedená v tomto bodě, včetně případného dosavadního 
zhodnocení.

c)  Pokud je kumulativní pojistná částka v okamžiku vzniku pojistné smlouvy minimálně 1.250.000 Kč. Pokud kumulativní pojistná částka klesne 
v průběhu pojištění pod hodnotu 1.250.000 Kč, sníží se aktuální hodnota NOVIS věrnostního bonusu tak, jako by nebyla splněna podmínka 
uvedená v tomto bodě, včetně případného dosavadního zhodnocení.

Přidělení NOVIS věrnostního bonusu se uskuteční na začátku měsíce následujícího po měsíci, ve kterém bylo zaplaceno první zvýšené pojistné 
anebo první běžné pojistné.

NOVIS věrnostní bonus je měsíčně navýšen v rozsahu zhodnocení NOVIS Garantovaně Rostoucího Pojistného Fondu.

Pokud pojistná smlouva skončí z jiného důvodu, než je smrt pojistníka nebo dožití se sjednaného konce pojištění, bude aktuální hodnota NOVIS 
věrnostního bonusu včetně případného dosavadního zhodnocení odečtena z hodnoty pojistného účtu před stanovením odkupného, s výjimkou 
případu popsaného v čl. 12 bod 2 b.) VPP. Změna hodnoty pojistného účtu nebo její části na důchod se pro tento účel nepovažuje za ukončení 
pojistné smlouvy.

V případě, že pojistník nezodpověděl pravdivě a úplně všechny otázky týkající se ujednání pojistné smlouvy, nevzniká nárok na připsání NOVIS 
věrnostního bonusu a v případě, že byl připsán, bude jeho aktuální hodnota včetně případného dosavadního zhodnocení odečtena z hodnoty 
pojistného účtu.

12PODMÍNKY 
A LHŮTY 
ODSTOUPENÍ 
OD POJISTNÉ 
SMLOUVY

Případy, ve kterých může pojistník odstoupit od pojistné smlouvy, jsou uvedeny výše v kapitole o 
zániku pojištění, a dále ve Všeobecných pojistných podmínkách. Oznámení o odstoupení musí po-
jistník doručit písemně do sídla pojistitele nebo emailem na adresu spravasmluv@novis.eu.

V případě odstoupení od smlouvy ve lhůtě 30 dnů od uzavření smlouvy podle § 2808 odst. 3 
občanského zákoníku pojistitel vrátí pojistníkovi celé zaplacené pojistné bez odečítaní jakýchkoliv 
částek. Pojistník je povinen vrátit pojistné plnění v případě, že bylo vyplaceno do data odstoupení 
od pojistné smlouvy.

V případě odstoupení od smlouvy podle § 2808 odst. 1 občanského zákoníku nahradí pojistitel 
pojistníkovi zaplacené pojistné snížené o to, co již případně z pojištění plnil.

Odstoupí-li pojistník od smlouvy, nahradí mu pojistitel do jednoho měsíce ode dne, kdy se 
odstoupení stane účinným, zaplacené pojistné snížené o to, co již případně z pojištění plnil.

13OBECNÉ INFORMACE O 
DANÍCH, POPLATCÍCH 
A JINÝCH OBDOBNÝCH
PENĚŽITÝCH PLNĚNÍCH 
SOUVISEJÍCÍCH S 
POJIŠTĚNÍM

Daňové povinnosti vztahující se na pojistnou smlouvu, jsou upraveny zákonem č. 586/1992 Sb. 
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. Tento zákon stanoví, která plnění z pojištění 
jsou osvobozeny od daně z příjmů, jakož i odpočitatelné položky, resp. jiné daňové náležitosti 
týkající se pojištění. Pokud pojistník projeví zájem o uplatnění daňového odpočtu dle zákona, 
souhlasí s tím, že mu nebude umožněna výplata jiného příjmu, který není pojistným plněním a 
nezakládá zánik pojistné smlouvy. 

Informace o povaze a zdroji střetu zájmů

Informujeme Vás, že může dojít ke střetu zájmů v případě, pokud jste zrušil nebo zrušíte Vaši 
předcházející pojistnou smlouvu podobného produktu před uplynutím její platnosti, protože 
zprostředkovatel tak může získat novou provizi, což může být pro Vás výrazná finanční zátěž.



9

Informace k posouzení vhodnosti a poskytnutí rady

Pojistiteli nebo pojišťovacímu zprostředkovateli vzniká povinnost poskytnout radu podle § 78 Záko-
na č. 170/2018 Sb. o distribuci pojištění a zajištění. Informaci o tom, ze kterých produktů, kterých 
pojišťoven vychází výběr podle § 78 odst. 2 písm. b) Vám odevzdá sprostředkovatel pojištění.

Prosím, berte na vědomí, že neposkytujeme a ani neprovádíme pravidelné posouzení přiměře-
nosti a vhodnosti Vám doporučeného produktu založeného na pojištění.

Pojistitel nebo pojišťovací zprostředkovatel nejsou schopni určit, zda je pro Vás navrhovaný 
produkt vhodný, pokud neposkytnete dostatečné informace uvedené v § 78 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 170/2018 Sb. o distribuci pojištění a zajištění.

10

14
15

Výše odkupného závisí zejména na hodnotě pojistného účtu. V rámci prvních 10 let trvání 
pojistné smlouvy činí 97 % hodnoty pojistného účtu po odečtení aktuální hodnoty NOVIS 
věrnostního bonusu, včetně jeho případného dosavadního zhodnocení. Rozdíl ve výši 3 % 
z hodnoty odkupu představuje poplatek za odkup. Po 10 letech trvání pojistné smlouvy od-
povídá výše odkupného hodnotě pojistného účtu po odečtení aktuální hodnoty NOVIS věr-
nostního bonusu, včetně jeho případného dosavadního zhodnocení. NOVIS věrnostní bonus 
se neodečte od hodnoty pojistného účtu, pokud pojistník uhradil celé sjednané pojistné za 
období 20 let od uzavření pojistné smlouvy.

Hodnota pojistného účtu se v průběhu trvání pojistné smlouvy mění ve smyslu čl. 8 VPP.

Simulovaný vývoj odkupného v čase naleznete v modelaci pojistné smlouvy, kterou Vám 
odevzdá sprostředkovatel před podpisem návrhu na uzavření pojistné smlouvy.

Investiční část pojištění využívá interní fondy pojistitele. Pojistník si může v návrhu na uzavření po-
jistné smlouvy nebo v průběhu trvání pojistné smlouvy stanovit nebo změnit alokaci do jednotlivých 
interních fondů. Přitom musí dodržet pravidla stanovena v pojistné smlouvě, především omezení 
maximální alokace do jednoho fondu na 50 %.

Investice do fondů obsahují riziko kolísání aktuální hodnoty investovaných prostředků a výnosů z 
nich. Aktuální hodnota investovaných prostředků může v čase klesat i stoupat v závislosti na vývoji 
finančních trhů a dalších souvisejících faktorů. Minulá výkonnost fondů nezaručuje stejnou výkon-
nost v budoucnosti. Návratnost investovaných prostředků není zaručena. Výkonnost jednotlivých 
fondů může být také ovlivněna změnami devizových kurzů.

Informace o investiční politice a strategii interních fondů a způsob stanovaní jejich zhodnocení na-
leznete ve statutech interních fondů, které Vám odevzdá zprostředkovatel před podepsáním návrhu 
na uzavření pojistné smlouvy. Konkrétní podkladové aktiva jednotlivých interních fondů naleznete 
na webové stránce pojistitele https://www.novis.eu/cz/novis-fondy.

Pojistitel má právo ukončit nabídnutý pojistný fond. V případě ukončení jednoho z nabízených pojistných 
fondů je pojistitel povinen o této skutečnosti informovat pojistníka, pokud je v jeho pojistné smlouvě 
tento pojistný fond používán, a to nejpozději jeden měsíc před účinností takového rozhodnutí a požádat 
pojistníka o stanovení nového alokačního poměru. Pokud to pojistník neurčí ve stanovené lhůtě, je hod-
nota pojistného účtu rozdělena mezi zbývající jím vybrané pojistné fondy ve stejném poměru jako před 
zrušením. Pokud měl pojistník vybrán pouze pojistný fond / pojistné fondy, který mají být zrušeny a ve 
stanovené lhůtě neurčí nový alokační poměr, bude hodnota jeho pojistného účtu rovnoměrně rozdělena 
mezi všechny nabízené pojistné fondy, které jsou v souladu s investičním profilem pojistníka.

URČENÍ VÝŠE 
ODKUPNÉHO, VČETNĚ 
INFORMACE O 
PŘEDPOKLÁDANÉM 
VÝVOJI
ODKUPNÉHO V ČASE A 
O PODMÍNKÁCH JEHO 
VÝPLATY

PODKLADOVÁ AKTIVA 
A DEFINICE PODÍLU, 
NA KTERÝ JE VÁZÁNO 
POJISTNÉ PLNĚNÍ

Investována je hodnota pojistného účtu k poslednímu dnu měsíce po zohlednění všech srážek za daný měsíc. Hodnota podílové jednotky je stabilně 1 Kč, 
připsání pozitivního nebo negativního zhodnocení se proto vykonává připsáním nebo odečtením části podílových jednotek. Tak je dosaženo, že hodnota 
investice je vždy rovná počtu podílových jednotek. Pojistitel realokuje prostředky v pojistných fondech vždy k prvnímu dni v měsíci tak, aby při různém 
zhodnocení fondů zůstal zachován alokační poměr stanovený pojistníkem.

Minimálně jednou ročně zašle pojistitel pojistníkovi výpis o stavu jeho pojištění. Pojistitel zveřejňuje informace o aktuálním vývoji jednotlivých fondů 
a o složení podkladových aktiv jednotlivých fondů na své internetové stránce. Pojistitel uvádí hodnotu podílové jednotky fondů ve Všeobecných 
pojistných podmínkách.

16AKTUÁLNĚ 
NABÍZENÉ 
INTERNÍ FONDY 
POJISTITELE

NOVIS Garantovaně Rostoucí Pojistný Fond

Pojistitel poskytuje 100procentní kapitálovou garanci po celou dobu trvání pojistné smlouvy na 
čistou investovanou částku v tomto pojistném fondu. Navíc tento garantovaně rostoucí pojistný fond 
každý měsíc zahrnuje pozitivní zhodnocení, které bude zveřejněno na webové stránce Pojistitele 
vždy na konci kalendářního roku pro následující kalendářní rok.

NOVIS ETF Akciový Pojistný Fond

Tento pojistný fond je negarantovaný, což znamená, že investiční rizika plně nese pojistník a pojisti-
tel neposkytuje garanci kapitálu ani výnosu. Pojistitel investuje prostředky tohoto pojistného fondu 
do indexových akciových ETF (Exchange Traded Funds). Jde o specifické druhy fondů, se kterými 
se obchoduje na akciových trzích a jejichž investiční záměr je replikovat benchmark stanoveného 
akciového indexu. Akciové ETF mají tendenci dlouhodobého růstu, ale v krátkém, a dokonce střed-
ním období mohou zaznamenat pokles.

NOVIS Gold Pojistný Fond

Tento pojistný fond je negarantovaný, což znamená, že investiční rizika plně nese pojistník a po-
jistitel neposkytuje garanci kapitálu ani výnosu. Pojistitel investuje prostředky Fondu do zlatých 
ETF (Exchange Traded Funds), jejichž hodnota závisí na změnách v ceně zlata, ale neinvestuje 
do fyzického zlata nebo jiných drahých kovů. Vzhledem k tomu, že vývoj ceny zlata v čase 
kolísá může hodnota Fondu zaznamenat pokles.

NOVIS Podnikatelský Pojistný Fond

Tento pojistný fond je negarantovaný, což znamená, že investiční rizika plně nese po-
jistník a pojistitel neposkytuje garanci kapitálu ani výnosu. Pojistitel bude v budoucnu 
z prostředků pojistného fondu podporovat perspektivní firmy formou účasti na jejich 
základním kapitálu, resp. formou equity financování. Pojistníci tímto přímo profitují z 
růstu hodnoty dotčených firem a mohou tak investovat své finanční prostředky po-
dobným způsobem jako soukromí investoři. V současnosti Pojišťovna investuje do 
indexových akciových ETF (Exchange Traded Funds), které jsou navázány na vývoj in-
dexů soukromých kapitálových (private equity) společností nebo do fondů na podporu 
investic v méně rozvinutých částech světa. Vzhledem k tomu, že investice do private 
equity (soukromých investičních firem) mají vysoký potenciál zhodnocení při relativně 
vysokém riziku, může hodnota Fondu zaznamenat v čase výraznější pokles než hod-
nota ostatních NOVIS pojistných fondů.

NOVIS Hypoteční Pojistný Fond

Tento pojistný fond je negarantovaný, což znamená, že investiční rizika plně nese pojistník 
a pojistitel neposkytuje garanci kapitálu ani výnosu. Pojišťovna investuje prostředky tohoto 
fondu zejména do finančních nástrojů, jejichž hodnota je navázána na vývoj realitního sektoru 
jako např. ETF (Exchange Traded Funds), které investují do dluhopisů emitovanými finančními 
institucemi financujícími realitní sektor, realitních fondů, podnikových dluhopisů sloužící k fi-
nancování projektů s nemovitostmi, do hypotečních dluhopisů a do jiných finančních nástrojů, 
které jsou zajištěny úvěry nebo jejichž hodnota se vztahuje na vývoj nemovitostí. Vzhledem k 
tomu, že vývoj trhu s realitami v čase kolísá, může hodnota Fondu zaznamenat pokles.



11

NOVIS Family Office Pojistný Fond

Tento pojistný fond je negarantovaný, což znamená, že investiční rizika plně nese pojistník a pojistitel neposkytuje garanci kapitálu ani výnosu. Po-
jistitel investuje prostředky do jednoho nebo více Family Office fondů. Fondy Family Office jsou alternativními investičními fondy pro kvalifikované 
investory, které mohou převážně investovat do nekotovaných finančních nástrojů a různých aktiv. Family Office fondy mají dlouhodobou růstovou 
tendenci, ale v krátkém nebo středním období mohou zaznamenat pokles hodnoty. Kromě výše uvedeného je možné investovat do nástrojů, jejichž 
investiční politika je orientována na dlouhodobý a stabilní růst hodnoty, například jako investiční politiky soukromých univerzit v USA.

NOVIS World Brands Pojistný Fond

Tento pojistný fond je negarantovaný, což znamená, že investiční rizika plně nese pojistník a pojistitel neposkytuje garanci kapitálu ani výnosu. 
Pojistitel investuje prostředky tohoto fondu zejména do akcií investičního fondu s názvem Wealth Fund, kterou spravuje firma Mahrberg Wealth 
AG. Fond Wealth je Lucemburský investiční fond, který se skládá z více podfondů. Cílem investiční politiky tohoto pojistného fondu je získat vyšší 
výnos než pomocí investování do akciového indexu. Tento pojistný fond má dlouhodobou růstovou tendenci, ale v krátkém nebo středním období 
může zaznamenat i pokles hodnoty.

NOVIS Digital Assets Pojistný Fond

Tento pojistný fond je negarantovaný, což znamená, že investiční rizika plně nese pojistník a pojistitel neposkytuje garanci kapitálu ani výnosu. 
Pojistitel investuje prostředky tohoto pojistného fondu do alternativních investičních fondů zaměřených především na arbitrážní obchodování a 
poskytování výpočetní kapacity.

17V pojistné smlouvě může být sjednáno jednorázové pojistné nebo běžné pojistné nebo kombinace 
prvního zvýšeného pojistného a běžného pojistného. Pojistník má právo kdykoliv zaplatit i vyšší 
platbu pojistného, než bylo dohodnuto v pojistné smlouvě.

Minimální dostačitelné pojistné je stanoveno pojistitelem v kalkulačním software tak, aby umož-
ňovalo pokrýt všechny srážky v průběhu celé doby trvání povinnosti platit pojistné.

Sjednané pojistné zahrnuje všechny srážky a poplatky, včetně rizikových srážek za hlavní pojiš-
tění a doplňková pojištění všech pojištěných osob.

Výše jednotlivých srážek v průběhu trvání pojistné smlouvy je uvedena v modelaci pojistné 
smlouvy, kterou Vám odevzdá zprostředkovatel před podepsáním návrhu na uzavření pojistné 
smlouvy.

STRUKTURA 
PŘEDEPSANÉHO 
POJISTNÉHO 
REZERVOTVORNÉHO
POJIŠTĚNÍ ZA 
JEDNOTLIVÁ 
POJISTNÁ OBDOBÍ

www.novis.eu

CZ-0619


